
SETKÁNÍ S FOLKLÓREM HRADEC KRÁLOVÉ – 2010 
 

 Letošní 22. ročník již tradičního malého folklórního festivalu v Hradci Králové ve 
spojení s pěkným počasím potěšil nejednoho návštěvníka. Po pátečním přijetí účastníků na 
Magistrátu města a průvodu do Jiráskových sadů se soubory představily početnému publiku 
v hlavním festivalovém programu. Večer ještě proběhly Folklórní dozvuky na pěší zóně, které 
postihla malá divácká účast. 
 
 

 Sobota odpoledne proběhla v překrásném prostředí státního zámku Hrádek u 
Nechanic. Soubory se opět představily vcelku slušné divácké návštěvě. Večer proběhlo 
neformální setkání souborů v kulturním centru Médium Hradec Králové. 



Setkání se zúčastnily tyto soubory: FS Morava Ostrava, FS Pramínek Jihlava, FS 
Moták Praha, FS Kvítek Hradec Králové. Záštitu nad akcí převzala náměstkyně primátora 
města Hradec Králové Pavla Finfrlová spolu s poslancem Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Jiřím Štětinou. Pořadatelem je FS Kvítek Hradec Králové spolu s Hradeckou kulturně 
vzdělávací společností. Akci finančně podpořilo město Hradec Králové, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, Folklorní sdružení ČR. Mediální servis zajistil Český rozhlas Hradec 
Králové, RTA Východní Čechy, další podporu pak Mediatel - Zlaté stránky, Radio Proglas, 
Dětská tisková agentura, Literární noviny, www. Borovice.cz, časopisy Folklor a Program, 
Klub českých turistů, TV NOE. 

 
Těšíme se na příští ročník, který snad bude bohatší počtem souborů! 


